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	 Dünya	Arıcılık	(Apimondia)	Kongresi’nin	
44.sü	 G.Kore’de	 15-19	 Eylül	 2015	 tarihinde	
düzenlendi.	 Açılış	 programında	 protokol	
konuşmalarının	 kısa	 ve	 sahneye	 çıkan	 kişi	
sayısının	 az	 olması	 alışık	 olmadığımız	 bir	
durumdu.	

	 Kongre	 merkezinin	 yanında	 kurulan	
bir	 diğer	 alandaki	 fuar	 (ApiExpo)	 ile	 arı	
ürünleri,	 alet	 ve	 ekipmanlar	 vb.	 sergilenerek	
pazarlanma	 imkanı	 oluşturuldu.	 ApiExpo	
alanında	 gözlemlenen	 en	 net	 durum	
markalaşmanın	 önemini	 kavramış	 katılımcılar	
idi.	 Ambalajlamaya	 son	 derece	 önem	
veren	 katılımcıların	 kaliteli	 bir	 ürünün	 iyi	
ambalajlanmadığında	 hakettiği	 değeri	
görmeyeceğinin	 farkında	 olarak	 birbirinden	
farklı	 ambalajlamaya	 yönelmiş	 olmaları	
ülkemizde	 son	 iki	 yıldaki	 ona	 yakın	 eğitim	
ve	 seminerimize	 katılan	 yüzlerce	 arıcıya	
verdiğimiz	 mesajı	 da	 doğrulamış	 oldu.	
Özellikle	 bal	 üretimine	 yoğunlaşan	 ülke	
arıcıları	 ve	 pazarlayıcı	 firmaların	 gerek	
kavanoz	 tasarımında	 gerekse	 etiketleme	
ve	 diğer	 ambalajlama	 unsurlarında	 alması	
gereken	yolun	olduğu	görüldü.	Arıcılar	için	balı	
sadece	 kavanoza	 koymanın	 yeterli	 olmadığı,	
pazarlayıcı	firmalar	için	de	kavanoz	ve	ambalaj	
tasarımında	farklılaşma	gerektiği	tespit	edildi.

	 Bal	 yarışmasına	 ülkemizden	 iki	 firma	
katıldı,	 lakin	 katılımcılardan	 biri	 ürününü	
sergileyemediğinden	 yarışma	 safhasına	
katılamadı	 yalnızca	 analiz	 sonuçlarını	 aldı.	
Bal	 üretiminde	 dünya	 ikincisi	 olan	 ve	 kaliteli	
balları	 olduğu	 iddiasında	 olan	 ülkemizden	
daha	 fazla	katılım	gerçekleşmeli	 idi.	Firmalar,	
paketlenmiş	 balları	 uluslararası	 ve	 objektif	

kuruluşlarca	 da	 analiz	 ettirerek	 tescil	
edilebilirdi.	 Arıcılık	 ürünlerinde	 bir	 firmamızın	
ödül	alması	sevindirdi.

	 Kongre	 oturum	 başlıklarında	 “Arıcılık	
Teknolojisi	 ve	 Kalitesi”	 oturumlarında	
bilgisayar	ve	elektronik	mühendisliği	alanındaki	
akademisyenlerin	 sunumu	 önceki	 kongrelere	
göre	farklılıktı	ve	ülkemizde	de	bu	alanda	çalışan	
veya	çalışacak	olan	mühendisler	için	ufuk	açan	
ve	 yol	 gösterebilecek	 sunumlar	 oldu.	 Arıcılık	
araştırmalarında	 uzun	 yıllardır	 çalışan	 değerli	
akademisyenlere	 özellikle	 tıp,	mühendislik	 ve	
ekonomi	alanından	araştırmacıların	eklenmesi	
çalışmaları	 daha	 güçlü	 kılabilecektir.	 Arıcılık	
teknolojisi	 ve	 kalitesi	 oturumunun	 yanında	
apiterapi	 ve	 arıcılık	 ekonomisi	 alanlarında	
sunumlarımız	 sınırlı	 düzeyde	 kaldı.	 Dünyada	
çam	balının	%92’sini	üreten	bir	ülke	olmamıza	
rağmen	uluslararası	anlamda	çam	balı	 tebliği	
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ve	diğer	mevzuatına	 ilişkin	geç	kalmışlığımız	üzüntü	vericidir.	
Bu	 alanda	 çalışabilecek	 İİBF	 ve	 Tarım	 ekonomistleri	 başta	
çam	balı	olmak	üzere	diğer	arı	ürünleri	için	önemli	bir	boşluğu	
doldurabileceklerdir.

	 Bir	 sonraki	 organizasyona	 (Apimondia	 2017)	 ev	
sahipliği	yapacak	ülke	olarak	önemli	düzeyde	temsil	edildiğimiz	
kongrenin	bizden	sonraki	(Apimondia	2019)	ev	sahipliğini	için	

yarışan	ABD’nin	38	oyuna	karşı	77	oy	ile	Kanada	
kazandı	 ve	 kongre	 yerinin	 Montreal	 olacağı	 ilan	
edildi.

	 Her	organizasyonun	artıları	ve	istenmese	de	eksik	
yanları	 olabilmektedir.	 Önemli	 olan	 bir	 araya	 gelebilmektir	
ki	 bu	 kongreye	 54	 farklı	 ülkeden	 katılımcı	 geldi.	 Kongrenin	
değerlendirmesi	aşağıdaki	tabloda	özetlenmiştir.

ARTILAR
•	Yayınlanan	çok	sayıda	bülten

•	G.Kore’ye	komşu	ülkelerden	katılımının	yüksekliği

•	Daejeon	Conventional	Center	(kongre	merkezi-DCC)	
alanının	kongre	ve	expo	için	uygunluğu

•	Kongre	çalışanlarının	yardımsever	ve	güler	yüzlülüğü

•	Kongre	alanına	girişte	yönlendirmelerin	kolaylığı	ile	
kayıt	ve	diğer	işlemlerin	basit	şekilde	tamamlanması

•	Kongre	özet	kitabının	basılması	ve	kitaptan	gelemeyen	
katılımcılar	ile	ilgililer	için	de	alabilme	imkanı

•	Kongre	katılım	belgesinin	otomatik	olarak	ilgililerce	
basılabilmesi

•	Daejeon	şehrinin	otobüslerinin	bir	kısmı	kongre	resmi	
ile	giydirilmiş,	metro	duraklarında	kongre	afişi,	içinde	
ise	kongrenin	tanıtım	filmi	dönüyor.	Ayrıca	Seul	
havaalanında	kongre	afişi	asılmış.

•	Açılış	programına	renk	katan	müzik	ve	yöresel	oyunlar

•	Akademik	camianın	mütevazı	tutum	ve	davranışları

•	Her	alanda	insanın	meslektaşları	ile	tanışabilme	
imkanının	oluşması

•	Uluslararası	proje	işbirlikleri	için	fırsatlar

•	Kapanışta	kongre	konu	başlıklarına	göre	
değerlendirmelerin	yapılması,	eksik	ve	iyi	yanların	
belirtilmesi

•	Dünya	Arıcılık	Yarışmasında	bal	analiz	
değerlendirmelerinde	kalıntılar	ve	antibiyotikler	dahil	30	
testin	yapılması

•	ApiExpo	alanının	girişinde	hazırlanmış	harita	ile	tüm	
stantların	yerini	bir	arada	görebilme	kolaylığı

•	ApiExpo	alanının	iki	ayrı	alandan	oluşması,	girişin	
ardından	ikinci	alanda	aynı	ülke	katılımcılarının	
stantlarının	beraber	olmasından	dolayı	ülke	arıcılıklarına	
ilişkin	kanaat	sahibi	olma	imkanı	

•	ApiExpo’da	G.Kore	tanıtımı	için	hazırlanan	stantta	
yöresel	kıyafetler	ile	fotoğraf	çektirme	ve	hediye	
sunumu

•	Apimondia	Bilimsel	Komite	seçimlerinde	Türkiye’den	
adayların	olması

EKSİLER
•	Web	sayfasında	yeterli	bilgilendirme	olmaması

•	Kongreye	kabul	edilen	bildiriler	için	onaylama	
duyurusunun	kongre	başlangıcına	az	bir	süre	kala	ilan	
edilmesinden	dolayı	kongreye	kayıtta	gecikmeler

•	Sekretarya	ile	yazışmalarda	geri	dönüşlerde	gecikmeler

•	Kongre	katılım	ücretinin	yüksekliği

•	Ülkemiz	ve	Avrupa	ülkeleri	için	uzak	bir	mesafede	olması	
nedeniyle	kongreye	özellikle	Avrupalıların	katılımının	
düşüklüğü

•	Daejeon’un	uluslararası	havalimanına	sahip	olmaması	
nedeniyle	Seul’den	aktarma	yapılması	ve	ulaşımın	
yoruculuğu

•	DCC’ye	yakın	mesafede	metro	durağının	bulunmaması

•	Açılış	programının	uzunluğu	ve	tanıtım	filminde	İngilizce	
altyazı	olmaması

•	Kongrede	ekonomi	alanında	uzman	eksikliği

•	Kongre	sunumlarının	paylaşılmaması

•	Kongrede	bazı	oturumların	konuşmacılarının	
gelmemesinden	dolayı	iptal	edilmesi

•	Kapanış	programında	46.	Kongreyi	düzenleyecek	ülke	
oylamasının	programının	sonunda	olması	daha	uygun	
ve	katılımcıları	sonuna	kadar	programda	tutabilecekken;	
seçimin	önce	yapılmasından	dolayı	45.sini	
düzenleyeceğimiz	kongre	tanıtımının	arzu	edilen	şekilde	
anonsunun	yapılmaması

•	Programda	tüm	katılımcıların	ilgisini	çekecek	yemek	veya	
gezi	programının	olmaması

•	Dünya	Arıcılık	Yarışmasına	Türkiye’den	katılımın	
düşüklüğü

•	Dünya	Arıcılık	Yarışma	değerlendirmesinde	AB	
kriterleri	yerine	G.Kore	bal	kriterlerinin	alınması,	
ödül	değerlendirmenin	hangi	ölçüler	ile	yapıldığının	
belirtilmemesi

•	Dünya	Arıcılık	Yarışmasında	bazı	branşlarda	katılımın	
yetersizliği	

•	Ukrayna’ya	göre	G.Kore	ApiExpo’daki	katılımcı	
yoğunluğunun	az	olması

•	Apimondia	Bilimsel	Komitesinde	arıcılıkta	dünya	koloni	
ve	bal	üretiminde	ilk	sıralarda	yer	alan	Çin	ve	Türkiye	gibi	
ülkelerden	temsilcilerin	bulunmaması



Arıcılık Araştırma Dergisi  / Aralık 2015

36

	 Bir	 sonraki	 organizasyona	 ev	 sahipliği	
yapacak	 ülkemiz	 arıcılığı	 tablodaki	 olumlu	
yönleri	 geliştirmeli,	 44.	 Kongrede	 eksik	 kalmış	
yanlarda	ise	tamamlama	yolunda	adımlar	atmalıyız.	

Bunun	yanında	ApiExpo’da	çam	balının	tanıtımı	yerinde	
olurken,	diğer	balların	da	tanıtımı	 için	numune	veya	posterler	
ve	bilgilendirme	broşürleri	hazırlanabilirdi.	Bazı	ülkelerin	iddialı	
olduğu	 ürünlerdeki	 özellikle	 Brezilya	 stantlarında	 çok	 farklı	
türden	propolis	görüldü	ve	bu	üründe	uzmanlaşmaya	gittikleri	
mesajını	 katılımcılara	 verdiler.	 Türkiye	 de	 otuza	 yakın	 bal	
çeşidinin	 en	 azından	 birkaç	 tanesini	 dünyada	 öne	 çıkaracak	
tanıtım	 çalışmaları	 için	 proje	 ve	 programlar	 oluşturabilir.	 Bu	
konuda	 arı	 ürünlerinde	 pazarlama,	 yöresel	 balların	 tanıtımı	
için	 teknik	 destekler,	 bal	 çeşitlerinde	 kalite	 sınıflandırması	
ve	 yöresel	 balların	 nektar	 kaynaklarının	 belirleneceği	 projeler	

kamu	 otoritesi	 tarafından	 çağrıya	 çıkabilirse	 sektöre	 ivme	
kazandırılabilir.		

	 Uluslararası	kongreler	öncesinde	akademisyenler,	birlik	
temsilcileri,	 kamu	 temsilcileri	 ve	 fuara	 katılacak	 firmaların	
kongre	 öncesinde	 belirlenecek	 tarihte	 online	 seminer	 veya	
Ankara’da	bir	toplantı	düzenlemeleri	ve	ortak	hedefe	kilitlenip,	
beraber	 hareket	 ederek	 ortak	 akıl	 ekosistemi	 için	 adım	
atmaları	 kongrelerdeki	 etkinliğimizi	 artırabilir.	 Kongre	 yerinde	
de	program	dahilinde	bir	gün	bir	araya	gelerek	 fikir	 alışverişi	
yapılması,	kongre	bitiminde	öncesinde	olduğu	gibi	kazanımları	
ve	 bundan	 sonraki	 hedeflerin	 masaya	 yatırıldığı	 bir	 toplantı	
etkinlik	ve	verimlilik	açısından	ülke	kazanımı	oluşturabilir.
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